

**Kollund Planteskole A/S**  
Kollundvej 61, Kollund, 7400 Herning

CVR-nr. 32 26 73 43

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2024

---

Iver Velbæk Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Kollund Planteskole A/S Kollundvej 61, Kollund 7400 Herning
	Telefon: 97128051
	CVR-nr.: 32 26 73 43
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Dorte Astrup Andersen, formand Iver Velbæk Andersen Ida Astrup Andersen
<b>Direktion</b>	Iver Velbæk Andersen, Direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af planteskole m.v.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.290 t.kr. mod 3.730 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 153 t.kr. mod 315 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.290.352</b>	<b>3.729.526</b>
1 Personaleomkostninger	-3.879.874	-3.085.680
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-162.149	-133.332
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>248.329</b>	<b>510.514</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	466.902	237.966
Andre finansielle indtægter	23.350	3.551
2 Øvrige finansielle omkostninger	-542.335	-348.363
<b>Resultat før skat</b>	<b>196.246</b>	<b>403.668</b>
Skat af årets resultat	-43.226	-88.860
<b>Årets resultat</b>	<b>153.020</b>	<b>314.808</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	153.020	314.808
<b>Disponeret i alt</b>	<b>153.020</b>	<b>314.808</b>

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	2.500	32.500
Immaterielle anlægsaktiver i alt	2.500	32.500
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	493.751	625.900
Materielle anlægsaktiver i alt	493.751	625.900
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	898.301
6 Andre tilgodehavender	586.759	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	586.759	898.301
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.083.010</b>	<b>1.556.701</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.489.706	3.329.532
Varebeholdninger i alt	3.489.706	3.329.532
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	682.589	405.422
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.028.534	10.993.744
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	127.151	0
Andre tilgodehavender	69.814	76.212
Periodeafgrænsningsposter	25.202	30.974
Tilgodehavender i alt	12.933.290	11.506.352
Likvide beholdninger	2.702.968	1.743.325
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>19.125.964</b>	<b>16.579.209</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>20.208.974</b>	<b>18.135.910</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	3.513.411	3.360.392
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.013.411</b>	<b>3.860.392</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	664.113	493.736
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>664.113</b>	<b>493.736</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	283.089	471.693
Gæld til tilknyttede virksomheder	13.874.229	12.232.484
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	530.234	623.364
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	2.112
Anden gæld	843.898	452.129
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.531.450	13.781.782
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>15.531.450</b>	<b>13.781.782</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>20.208.974</b>	<b>18.135.910</b>

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	3.360.391	3.860.391
Årets overførte overskud eller underskud	0	153.020	153.020
	<b>500.000</b>	<b>3.513.411</b>	<b>4.013.411</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.290.000	2.668.454
Pensioner	505.923	343.873
Andre omkostninger til social sikring	26.317	29.063
Personaleomkostninger i øvrigt	57.634	44.290
	<u><b>3.879.874</b></u>	<u><b>3.085.680</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>9</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	513.684	323.161
Andre finansielle omkostninger	28.651	25.202
	<u><b>542.335</b></u>	<u><b>348.363</b></u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2023	62.500	62.500
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>62.500</b></u>	<u><b>62.500</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-30.000	0
Årets afskrivninger	-30.000	-30.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<u><b>-60.000</b></u>	<u><b>-30.000</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>2.500</b></u>	<u><b>32.500</b></u>

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	1.727.887	1.228.968
Tilgang i årets løb	0	498.919
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>1.727.887</b>	<b>1.727.887</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.101.987	-998.655
Årets afskrivninger	-132.149	-103.332
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-1.234.136</b>	<b>-1.101.987</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>493.751</b>	<b>625.900</b>
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2023	898.301	937.946
Afgang i årets løb	-898.301	-39.645
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>898.301</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>898.301</b>
<b>6. Andre tilgodehavender</b>		
Tilgang i årets løb	586.759	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>586.759</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>586.759</b>	<b>0</b>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	586.759	0
	<b>586.759</b>	<b>0</b>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.		

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leje- og leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig ydelse på 564 t.kr. Leje- og leasingkontrakterne har en restløbetid på 12 måneder og en samlet restleasingydelse på 564 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Iver Velbæk Andersen Holding ApS, CVR-nr. 32473687, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Iver Velbæk Andersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Iver Velbæk Andersen

Direktør

ID: 09856072-2c90-4354-abe3-676426e88f24

Tidspunkt for underskrift: 19-04-2024 kl.: 16:35:04

Underskrevet med MitID



## Iver Velbæk Andersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Iver Velbæk Andersen

Bestyrelsesmedlem

ID: 09856072-2c90-4354-abe3-676426e88f24

Tidspunkt for underskrift: 19-04-2024 kl.: 16:35:04

Underskrevet med MitID



## Dorte Astrup Andersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Dorte Astrup Andersen

Bestyrelsesformand

ID: e518354e-ee2-4876-bcaa-ff2254b0c5c4

Tidspunkt for underskrift: 18-04-2024 kl.: 13:54:57

Underskrevet med MitID



## Ida Astrup Andersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Ida Astrup Andersen

Bestyrelsesmedlem

ID: 19d27965-2189-4e08-9678-0f2408769e96

Tidspunkt for underskrift: 24-04-2024 kl.: 06:55:03

Underskrevet med MitID



## Steffan Bækgaard Knudsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Steffan Bækgaard Knudsen

Revisor

ID: f62de5e6-e12e-422e-9e49-7956cff5fc88

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 24-04-2024 kl.: 07:55:50

Underskrevet med MitID



## Iver Velbæk Andersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Iver Velbæk Andersen

Dirigent

ID: 09856072-2c90-4354-abe3-676426e88f24

Tidspunkt for underskrift: 24-04-2024 kl.: 08:34:41

Underskrevet med MitID

